PAGE
3

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии
Кондинского района
(в режиме видеоконференции)

ПРОТОКОЛ

	от 19  июня  2020 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Кривоногов

Андрей Васильевич

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы кадровой политики, управления внутренней политики, управления по природным ресурсам и экологии, реализацию в муниципальном образовании Кондинский район государственной национальной политики и мероприятий по профилактике экстремизма и общие вопросы

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

	Мулько

Олег Аликович

	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Иерей Черанёв
Александр Николаевич
	Настоятель Местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в Кондинском районе

	Густов

Алексей Олегович

	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич

	Председатель совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович

	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии РФ в Кондинском районе

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности управления внутренней политики  администрации Кондинского района

1. О результатах работы ОМВД России по Кондинскому району по противодействию экстремистской деятельности за текущий период 2020 года.
(Мулько, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

1.2.1. Провести разъяснительную работу среди граждан Кондинского района путем размещения в СМИ района, информацию о мерах ответственности за размещение материалов экстремистского характера в сети Интернет.
Срок – до 31 августа 2020 года.
2. Профилактика проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов на основе анализа структуры миграционных потоков, а так же сведений о характеристике составов выявленных административных правонарушений (преступлений) мигрантами.
(Мулько, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

2.1.Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

2.2.1. Ежеквартально, до 5-го числа следующего месяца направлять в отдел общественной безопасности УВП администрации Кондинского района, информацию об иностранных гражданах, прибывающих на территорию Кондинского района в разрезе поселений района, с указанием национальностей.
Срок – до 30 декабря 2020 года.
2.3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

2.3.1. Активизировать работу по социальной адаптации иностранных граждан проживающих и временно прибывших на территории Кондинского района (привлекать к участию в мероприятиях).
Срок – до 30 декабря 2020 года.
3. О реализации мероприятий по предупреждению религиозного экстремизма на территории Кондинского района.
(Мулько, Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.

3.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

3.2.1. При осуществлении проверок иностранных граждан (трудовых мигрантов), граждан северокавказского региона, по месту временного пребывания на территорию Кондинского района, уделять особое внимание на выявление запрещенной литературы религиозного, экстремистского характера, ввозимую данными лицами.

Срок – до 31 декабря 2020 года.

3.2.2. Направить в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района результаты проверок иностранных граждан на предмет выявления запрещенной литературы (сколько иностранных граждан проверено, сколько запрещенной литературы выявлено).

Срок – до 15 января 2021 года.
4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремистской деятельности  Кондинского района.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктам 1.3.1. протокола № 5 от 20.12.2019 года, пунктами 1.2.1., 2.2.1., 3.3.1. протокола № 1 от 05.03.2020 года.
	Председатель комиссии,
Глава Кондинского района

	                  А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	                О.А. Карповских